INDICAÇÃO Nº   296      , DE 2003

INDICO, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes, urgentes providências visando a instalação de uma BASE COMUNITÁRIA MÓVEL no bairro do Embaú, no município de Cachoeira Paulista.

JUSTIFICATIVA

O bairro do Embaú, localizado no município de Cachoeira Paulista, é um bairro bastante populoso, onde a falta de segurança tem deixado a população num clima de total intranquilidade.

A necessidade de uma Base Comunitária Móvel naquela localidade virá proporcionar à população, bem como aos turistas  que lá visitam, maior segurança, pondo fim a condutas criminosas de marginais que infestam aquela localidade.

O Poder Público, sensível à problemática da segurança da população em geral e das pequenas comunidades mais isoladas, certamente envidará todos os esforços no sentido de atender a justa solicitação dos moradores do bairro do Embaú, em Cachoeira Paulista.

Sala das Sessões,

Deputado JORGE CARUSO

Sistema SPL - Originalidade: 35151 -020403135500849